
10 otázek pro … Jana Kramperu
Jan Krampera je společníkem a zakladatelem advokátní kanceláře Aegis Law, která vstoupila na
český právní trh ke konci roku 2021. Jan je uznávaným odborníkem na řešení sporů doporučovaným
prestižním žebříčkem European Legal 500. Také je zapsán jako rozhodce Rozhodčího soudu při
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky, jako rozhodce u London
Court of International Arbitration (LCIA) a na seznamu odborníků u Vídeňského mezinárodního
rozhodčího centra (VIAC).

1. Co máte na své práci nejraději?
Svoji práci. Mám to štěstí, že mě moje práce vážně baví, obzvláště poté, co jsme s kolegy založili naši
novou kancelář. Osobně za zaměřuji na spornou agendu. Na té mě pak nejvíce baví možnost hledat
konkrétní řešení konkrétních problémů.

2. Největší pracovní úspěch?
Jednoznačně založení naší nové kanceláře. Vytvářet doslova z ničeho něco je neuvěřitelně naplňující
a motivující pocit. A mít pro takový projekt důvěru lidí kolem sebe, ať jsou to naši klienti nebo naši
kolegové, představuje obrovský závazek, kterému chce člověk dostát.

3. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Neustále. V dobrém i zlém. Za léta praxe jsem dospěl k závěru, že možné je opravdu cokoliv a je
třeba vždy počítat i s tou nejméně pravděpodobnou variantou.

4. Knížka, kterou jste četl naposled?
O umění válečném od mistra Sun C´. Myslím, že by to měla být povinná četba pro každého litigátora.

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Asi to, co každému, kdo uvažuje o jakékoliv profesi. Pokud je to to, co chcete v životě dělat, tak tomu
věnujte svůj elán, nadšení a energii a úspěch se určitě dostaví.

6. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Bylo to to, co jsem chtěl v životě dělat. Znát pravidla hry a být schopen pomáhat ostatním řešit jejich
problémy.

7. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
Lidi. Ti, kteří dokáží z ničeho vytvořit něco. Jen silou své osobnosti, vůle, pracovitosti a odhodlání. Ti,
kteří se nenechají odradit prvním neúspěchem a ti, kteří vidí sklenici vždy z půlky plnou. Je úžasné,
co všechno lidé dokáží, když dělají to, čemu věří a co považují za správné. A jejich naštěstí opravdu
hodně. A díky své profesi mám možnost se s řadou z nich potkávat, nechat se jimi inspirovat a učit se
od nich.

8. Kde se vidíte za 10 let?
Jako jeden z mnoha společníků naší kanceláře Aegis Law, která bude patřit mezi významné
advokátní kanceláře na (nejenom) českém trhu.

9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
To, co dělám teď, protože to mne opravdu baví.

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Ti, kteří nedrží své slovo, a také ti, co se hned vzdávají bez boje.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

